令和２年６月３日

 保護者 様

                               蕨市立南小学校

                               校長 日野 昭彦

お子さんと同居するご家族等の健康管理ならびに健康観察票への記入について

 向暑の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げま

す。また、日頃より本校教育活動へのご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。

 さて、蕨市教育委員会からの依頼文にありましたとおり、お子さんと同居するご家族等

の健康管理（毎日の検温を含む）をお願いするにあたって、現在使用している健康観察票

にご家族の状況を記入する欄を設けました。

 つきましては、下記のとおりご対応くださいますよう、ご協力をお願いいたします。

記

１ お子さんと同居するご家族も、毎日の検温・風邪症状等の確認を行ってください。

２ 健康観察票には「発熱等の風邪症状」について、「ある ない」の該当箇所に○

印を付けてください。

３ 「ある」について

（１） 健康観察票を記入するとき、お子さんが前回の登校で家を出発した時点まで

さかのぼってお考えください。

    その中で、同居のご家族に発熱等の風邪症状が見られたときに「ある」に○

印を付けてください。

（２）登校を見合わせる場合

   ①該当のご家族の方が受診されていない場合

   ②該当のご家族の方が受診した結果、新型コロナウイルスに関係がある、

    または疑いのある場合

    ⇒ 学校をお休みする旨をご連絡ください。健康観察票は登校再開後に担任

へご提出ください。

（３）「ある」に○印があるが、登校してもよい場合

    該当のご家族の方が受診し、新型コロナウイルスに関係がないと診断された

場合

    ⇒ 健康観察票の備考欄「受診済」に○印を付け、該当ご家族の続柄を記入

し、登校してください。

担当：蕨 市 立 南 小 学 校

      教頭 近 藤 大 志

TEL. ０４８(４４２)２５１４